
Nº 243, quarta-feira, 20 de dezembro de 2017 99ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122000099

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 566, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O VICE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de
31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944,
de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar
o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Substituto Assistente A, regulamentado pelo Edital nº 389, de 02/10/2017, publicado no Diário Oficial da União de 11/10/2017,
Seção 3, página 111. PROCESSO: 23089.035799/2017-84.

Área/Subárea Va g a s Classificação Aprovados Notas
Enfermagem / Enfermagem Obstétrica 1 1° Lívia Shélida Pinheiro Rodrigues 7,28

NELSON SASS

EDITAL Nº 567, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O VICE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de
31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944,
de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar
o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Substituto Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 441, de 20/10/2017, publicado no Diário Oficial da União de 27/10/2017,
Seção 3, página 83. PROCESSO: 23089.036190/2017-22.

Área/Subárea Va g a s Aprovados
Enfermagem 1 Não houve candidatos inscritos

NELSON SASS

CAMPUS BAIXADA SANTISTA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços nº 210/2017. PREGÃO ELETRÔNICO SRP: nº
210/2017. OBJETO: Aquisição de material de expediente - Campus
Baixada Santista. EMPRESA: CONTHALES COMÉRCIO E CONS-
TRUÇÕES EIRELI-ME CNPJ: 05.145.997/0001-91 - VALOR TO-
TAL: R$ 39.750,00 - DATA DE ASSINATURA DA ATA:
16/11/2017. VIGÊNCIA: 12 meses. EMPRESA: CKS COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELI-EPP CNPJ:
08.978.381/0001-90 - VALOR TOTAL: R$ 16.579,81 - DATA DE
ASSINATURA DA ATA: 16/11/2017. VIGÊNCIA: 12 meses EM-
PRESA: SLIM SUPRIMENTOS LTDA-EPP CNPJ: 11.901.975/0001-
07 - VALOR TOTAL: R$ 5.649,66 - DATA DE ASSINATURA DA
ATA: 16/11/2017. VIGÊNCIA: 12 meses EMPRESA: GOLDSERV
COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ: 14.004.528/0001-43 - VALOR
TOTAL: R$ 4.541,80 - DATA DE ASSINATURA DA ATA:
16/11/2017. VIGÊNCIA: 12 meses Os itens e respectivos valores
registrados podem ser consultados no site www.compras-
net.gov.br/Acesso Livre.

ANA CAROLINA C. DA SILVA
Pregoeira

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 242/2017

N° Processo: 23089.025316/2017-33 Conveniada: CNPJ:
15.179.682/0025-96 Rhodia Poliamida e Especialidades S/A. Objeto:
A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio obrigatório e
não-obrigatório aos estudantes Unifesp - Campus São José dos Cam-
pos, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos
seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei
8.666/93. Vigência: 18/12/2017 a 17/12/2022. Data de Assinatu-
ra:18/12/2017.

CAMPUS SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços nº 225/2017. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 225/2017.
OBJETO: SRP - Eventual Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Controlador de Acesso e Vigia. EMPRESA:
MEGA JJ - ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA - ME - CNPJ:
04.999.840/0001-60 - VALOR TOTAL: R$ 4.153.072,68. DATA DE
ASSINATURA: 19/12/2017. VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e res-
pectivos valores registrados podem ser consultados no site www.com-
prasnet.gov.br/Acesso Livre.

FRANCISCO P SANTOS NETO
Pregoeiro

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL Nº 568/2017

O Vice reitor torna público que estarão abertas no site da
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal de
São Paulo, http://www.unifesp.br/reitoria/propgpq/propgpq/livre-do-
cencia/instrucoes-para-inscricao-ld, durante o período de 06/03/2018 a
12/05/2018 as inscrições ao Concurso de Livre Docência, conforme
as Leis nº 5.802 de 11/09/1972 e nº 6.096 de 05/09/1974, o Decreto
nº 76.119 de 13/08/1975 e o Regimento Interno da Pós-Graduação
aprovado pelo Conselho Universitário desta Universidade em 29 de

Agosto de 2012, em Departamentos desta Universidade abaixo re-
lacionados, de acordo com o processo nº 002366/2017-42.

Campus Baixada Santista
Departamento de Biociências
Bases Celulares e Moleculares das Doenças Área
Educação Física - Modalidade Saúde
Fisioterapia-Reabilitação
Ciências de Alimentos
Física Moderna
Neurobiologia Aplicada à Psicologia Experimental

Depto. de Saúde, Educação e Sociedade
Ensino em Ciências da Saúde
Depto. de Políticas e Saúde Coletiva
Planejamento e Gestão em Saúde
Dietética
Campus Diadema
Departamento de Ciências Biológicas
Biologia Molecular / Biologia Molecular e Genética
Ecologia e Biologia Evolutiva / Botânica
Microbiologia, Imunologia e Parasitologia / Imunologia
Fisiologia e Farmacologia / Neurociência / Neurofisiologia

Fundamental
Assistência Farmacêutica e Saúde Pública
Departamento de Ciências Exatas e da Terra
Física da Matéria Condensada
Bioanalítica
Departamento de Ciências Farmacêuticas
Consumo de Drogas e suas consequências para a Saúde

Pública
Departamento de Engenharia Química
Economia, Saúde e Poluição Ambiental
Campus Guarulhos
Departamento de Educação
Educação
Educação Matemática
História: Teoria da História
Departamento de Filosofia
Filosofia / História do Conhecimento
Filosofia / História da Filosofia Moderna
Estética e Filosofia da Arte
Departamento de História
História da Educação e Ensino da História
Campus São José dos Campos
Departamento de Ciências e Tecnologias
Ciências Ambientais
Pesquisa Operacional
Campus Osasco
Departamento de Administração
Tomada de Decisão
Campus São Paulo
Órgãos Complementares
Centro de Desenvolvimento do Ensino Superior em Saúde
Grupo Interdepartamental de Economia da Saúde
ESCOLA PAULISTA DE ENFERMAGEM
Departamento de Administração e Saúde Coletiva
Administração em Enfermagem: Administração Aplicada à

Enfermagem
Enfermagem e Saúde Coletiva:
Ciências Sociais Aplicadas à Saúde e à Enfermagem /
Epidemiologia
Departamento de Enfermagem Clínica e Cirúrgica
Enfermagem Clínica e Cirúrgica
Departamento Enfermagem na Saúde da Mulher
Enfermagem na Saúde da Mulher
Departamento Enfermagem Pediátrica
Enfermagem Pediátrica

ESCOLA PAULISTA DE MEDICINA
Departamento de Biofísica
Biofísica
Físico-Química
Departamento de Bioquímica
Biologia Molecular
Bioquímica
Departamento de Cirurgia
Anestesiologia, Dor e Terapia Intensiva / Anestesiologia /

Dor / Terapia Intensiva
Cirurgia Cardiovascular
Cirurgia Pediátrica
Cirurgia Plástica
Cirurgia Torácica
Cirurgia Vascular
Gastroenterologia Cirúrgica
Técnica Operatória e Cirurgia Experimental
Urologia
Urologia-Reprodução Humana
Departamento de Dermatologia
Dermatologia
Departamento de Diagnóstico por Imagem
Diagnóstico por Imagem em Pediatria
Diagnóstico por Imagem no Abdome
Sistema do Músculo Esquelético
Departamento de Farmacologia
Farmacologia
Departamento de Fisiologia
Fisiologia Endócrina e Digestória e Termometabologia
Fisiologia Cardiovascular e Renal
Fisiologia Respiratória do Exercício
Neurofisiologia
Departamento de Fonoaudiologia
Distúrbios da Audição
Deglutição e Voz
Linguagem e Fala
Motricidade de Orofacial e Voz
Departamento de Ginecologia
Ginecologia
Departamento de Informática em Saúde
Informática em Saúde
Ciências Exatas em Saúde
Departamento de Medicina
Cardiologia
Clínica Médica
Endocrinologia
Gastroenterologia
Geriatria e Gerontologia
Infectologia
Medicina de Urgência e Medicina Baseada em Evidências
Nefrologia
Pneumologia
Reumatologia
Patologia Clínica / Medicina Laboratorial
Radioterapia
Departamento de Medicina Preventiva
Bioestatística
Epidemiologia
Medicina Preventiva Clínica
Ciências Sociais em Saúde
Política, Planejamento e Gestão em Saúde
Departamento de Microbiologia, Imunologia e Parasitologia
Biologia Celular
Biologia Celular / Micologia Médica



Nº 243, quarta-feira, 20 de dezembro de 2017100 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122000100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Imunologia
Microbiologia
Parasitologia
Departamento de Morfologia e Genética
Anatomia Descritiva e Topográfica
Biologia do Desenvolvimento
Genética Humana e Genética Médica
Histologia e Biologia Estrutural
Departamento de Neurologia e Neurocirurgia
N e u r o c i r u rg i a
Neurofisiologia Clínica
Neurologia Clínica
Neurologia Experimental
Departamento de Obstetrícia
Obstetrícia
Departamento de Oftalmologia
Oftalmologia
Ciências Visuais
Departamento de Oncologia Clínica e Experimental
Hematologia e Hemoterapia
Departamento de Ortopedia e Traumatologia
Cirurgia da Mão e Membro Superior
Medicina do Esporte e da Atividade Física
Ortopedia
Ortopedia Pediátrica
Tr a u m a t o l o g i a
Fisiatria
Medicina Chinesa / Acupuntura
Departamento de Otorrinolaringologia Cirurgia de Cabeça e

Pescoço
Otoneurologia
Otorrinolaringologia
Cirurgia de Cabeça e Pescoço
Otoneuropsicologia
Departamento de Patologia
Patologia
Departamento de Pediatria
Hepatologia Pediátrica
UTI Pediátrica
Alergia, Imunologia Clínica e Reumatologia /
A l e rg i a
Imunologia Clínica
Reumatologia
Especialidades Pediátricas / Nefrologia
Especialidades Pediátricas / Oncologia Pediátrica
Gastroenterologia Pediátrica
Infectologia Pediátrica
Nutrologia
Pediatria Geral e Comunitária
Pediatria Neonatal
Departamento de Psicobiologia
Psicobiologia
Medicina e Biologia do Sono
Psicofarmacologia
Departamento de Psiquiatria e Psicologia Médica
Psiquiatria e Psicologia Médica
A inscrição para o Concurso será feita mediante solicitação

dos candidatos dirigida às Câmaras de Pós-Graduação e posterior
homologação pelo Comitê Técnico de Livre-Docência.

NELSON SASS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE
DO PARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.015983/2017-17. Partes: Universidade Federal do
Sul e Sudeste do Pará e RMB Manganês. Objetivo: Proporcionar aos
alunos regularmente matriculados nos Cursos de Graduação da Uni-
fesspa a oportunidade de realização de estágio Obrigatório na RMB
Manganês. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações, Lei
11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria
08/01 - MPOG e demais diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco)
ano a contar da data da publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção
Judiciária de Marabá-PA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

EDITAL Nº 81, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIÂNGULO MINEIRO, no uso de suas atribuições regimentais,
resolve:

Art. 1° - Prorrogar por 01 (um) ano, a contar de 30/12/2017,
o prazo de validade do Concurso Público para Professor do Ma-
gistério Superior, referente ao Edital n. 42/2016 de 03/08/2016, pu-
blicado no DOU de 08/08/2016, homologado pelo Edital n. 65/2016
de 13/12/2016, publicado no DOU de 30/12/2016.

Art. 2° - Prorrogar por 01 (um) ano, a contar de 05/01/2018,
o prazo de validade do Concurso Público para Professor do Ma-
gistério Superior, referente ao Edital n. 30/2016 de 01/06/2016, pu-
blicado no DOU de 01/07/2016, homologado pelo Edital n. 63/2016
de 09/12/2016, publicado no DOU de 05/01/2017.

ANA LÚCIA DE ASSIS SIMÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2017 - UASG 153035

Nº Processo: 23085002004/17-91 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais de consumo para atender aos cursos de Medicina,
Biomedicina, Departamento de Clínica Médica e Ciências Biológicas
da UFTM. Total de Itens Licitados: 00021. Edital: 20/12/2017 de
08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av Frei Paulino, 30
- Bairro Abadia UBERABA - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153035-05-18-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 20/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site comprasgovernamentais e no site oficial da UFTM. A pro-
postas deverá seguir o Anexo II do edital e deverá ser expressa com
apenas duas casas decimais.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2017) 153035-15242-2017NE800001

PREGÃO Nº 65/2017 - UASG 153035

Nº Processo: 23085002014/17-27 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais Permanentes de Informática (Software) Total de
Itens Licitados: 00006. Edital: 20/12/2017 de 08h00 às 17h00. En-
dereço: Av Frei Paulino, 30 - Bairro Abadia UBERABA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153035-05-65-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 20/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/01/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
e seus Anexos encontram-se nos sites www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.uftm.edu.br. Deverão seguir as descrições contidas
no Anexo I do Edital.

DANIEL BRANDAO BARRETO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2017) 153035-15242-2017NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2017

A Pregoeira da UFTM tonra público o resultado do Pregão
SRP 28/2017, cujos preços registrados estão disponíveis no COM-
PRASGOVERNAMENTAIS, sendo formalizadas atas com vigência
de doze mesesa partir da homologação, tendo como vencedoras as
seguintes empresas: EMBRAR-EQUIPAMENTOS E COMPONEN-
TES LTDA-EPP e QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA -
E P P.

JULLIANA SILVA SANTOS

(SIDEC - 19/12/2017) 153035-15242-2017NE800001

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000384/17-96.
PREGÃO SRP Nº 81/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
50595271000105. Contratado : BIOTRONIK COMERCIAL MEDI-
CA LTDA. -.Objeto: Fornecimento em consignação de órteses,pró-
teses e materiais especiais(OPME). Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 20/12/2017 a 19/12/2018. Valor Total: R$2.716.502,00.
Fonte: 6186369011 - 2017NE803358. Data de Assinatura:
06/12/2017.

(SICON - 19/12/2017) 150221-15242-2017NE800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000212/17-12.
PREGÃO SRP Nº 59/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
54178470000179. Contratado : SOMMA-PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA -.Objeto: Fornecimento em consignação de órteses,pró-
teses e materiais especiais(OPME). Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 20/12/2017 a 19/12/2018. Valor Total: R$2.270.550,00.
Fonte: 6186369011 - 2017NE803371. Data de Assinatura:
06/12/2017.

(SICON - 19/12/2017) 150221-15242-2017NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 150221

Número do Contrato: 111/2016.
Nº Processo: 23127000418/16-61.
PREGÃO SISPP Nº 70/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
26257170000140. Contratado : TELE UBERABA PRODUTOS E -
EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOE. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência por mais 12(doze)meses,bem como adequar a cláu-
sula primeira do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
15/12/2017 a 14/12/2018. Valor Total: R$72.192,00. Fonte:
151002767 - 2017NE802971. Data de Assinatura: 04/12/2017.

(SICON - 19/12/2017) 150221-15242-2017NE800054

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 91/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23127000506201744. , publicada no D.O.U de
06/12/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gás liquefeito
de petróleo (GLP) engarrafados em botijão de 13 Kg e cilindro de 45
Kg. Novo Edital: 20/12/2017 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Rua Castro Alves, 152 Nossa Senhora da Abadia -
UBERABA - MGEntrega das Propostas: a partir de 20/12/2017 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/01/2018, às 08h33 no site www.comprasnet.gov.br.

GISELE GALENO DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2017) 150221-15242-2017NE800054

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117000443201745.
PREGÃO SISPP Nº 117/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 28625382000168.
Contratado : SPECTRU INSTRUMENTAL CIENTIFICO -LTDA -
EPP. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de
serviços de manutenção, reparo, emissão de laudos, entre outros ser-
viços em equipamentos laboratoriais. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 11/12/2017 a 11/12/2018. Valor Total:
R$63.896,76. Fonte: 112000000 - 2017NE803136. Data de Assina-
tura: 11/12/2017.

(SICON - 19/12/2017) 154043-15260-2017NE800513

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117000443201745.
PREGÃO SISPP Nº 117/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 17232997000108.
Contratado : EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA --EPP. Ob-
jeto: Contratação de serviços de manutenção, reparo, emissão de
laudos, entre outros serviços em equipamentos laboratoriais. Fun-
damento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 11/12/2017 a 11/12/2018.
Valor Total: R$1.052.720,62. Fonte: 112000000 - 2017NE803138.
Data de Assinatura: 11/12/2017.

(SICON - 19/12/2017) 154043-15260-2017NE800513

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 154043

Número do Contrato: 48/2016.
Nº Processo: 23117007842201656.
PREGÃO SISPP Nº 265/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 10896905000145.
Contratado : MULTI SERVICOS DE APOIO -ADMINISTRATIVO
LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12
meses, de 09/01/2018 a 09/01/2019, sem reajuste de preços. Fun-
damento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 09/01/2018 a 09/01/2019.
Data de Assinatura: 07/12/2017.

(SICON - 19/12/2017) 154043-15260-2017NE800513

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 226/2017

O Pregoeiro,faz saber a quem possa interessar que as em-
presas vencedoras foram:CENTRAL COMER-
CIO:ITENS:14,17,HOSPMED COMERCIO:ITEM:15,MEDIPHA-
ÇOS LIMITADA:ITENS:19,20,MEDIMAC COMER-
CIO:ITEM:22,NOVARTIS BIOCIENCIAS:ITENS;16,18,21,23,GRU-
PO 01:01,02,03,04,05,06,07,GRUPO 02:08,09,10,11,12,13.

FERDINANDO LISBOA ANDRADE

(SIDEC - 19/12/2017) 150233-15260-2017NE800313

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 153036

Número do Contrato: 40/2013.
Nº Processo: 23086003473201394.
DISPENSA Nº 57/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DOS VALES DO-JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. -
EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato por 12 meses, a partir de 26 de novembro de
2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 26/11/2017 a
25/11/2018. Valor Total: R$463.759,92. Fonte: 112000000 -
2017NE800027 Fonte: 112000000 - 2017NE800028 Fonte:
112000000 - 2017NE800029 Fonte: 112000000 - 2017NE800159.
Data de Assinatura: 06/11/2017.

(SICON - 19/12/2017) 153036-15243-2017NE800379


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-20T00:56:07-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




